Lebenslauf

Dr. med. Jana Barinoff

Geburtsdatum: 09.05.1970
Geboren: Baku, Aserbaidschan
Staatsangehorigkeit: deutsch

Berufserfahrung

Seit 01/2022 bis dato

10/2018-12/2021

11/2016-08/2018

07/2013-10/2016

01/2011-06/2013

01/2008-12/2010

09/2006-12/2007

DRV-Bund Reha-Zentrum Klinik Ostseeblick

Uckeritz
Arztliche Direktorin

Abteilung fur Frauenheilkunde und Geburtshilfe,
Brustzentrum-City

Sankt Gertrauden-Krankenhaus, Berlin
Chefarztin

Klinik fir Gynakologie und Gynékologische Onkologie
Charité, Berlin
Standortleitung am Campus Benjamin Franklin

Klinik fir Gynakologie und Geburtshilfe

Agaplesion Markus Krankenhaus, Frankfurt am Main
Ltd. Oberarztin, Leitung des Zentrums fur
Gynakologische Onkologie

Klinik fir Gynakologie und Gynakologische Onkologie
Kliniken Essen Mitte Huyssens-Stiftung, Essen
Oberarztin, Leitung des Zentrums fiir Systemtherapie,
operative Therapie der gynakologischen Tumoren

Klinik fir Gynakologie und Gynéakologische Onkologie
Dr. Horst-Schmidt-Klinik, Wiesbaden

Oberérztin, Leitung des Zentrums fir Systemtherapie,
operative Therapie der gyndkologischen Tumoren

Klinik fir Gynakologie und Geburtshilfe

Caritasklinik St. Theresia, Saarbriicken

Oberérztin, Leitung des Zentrums fir Systemtherapie,
Mammadiagnostik

1



07/2003-08/2006

11/2002-06/2003

05/2001-10/2002

Zusatzqualifikationen

2024

2023

2021

2021

2019

2016-2022

2016
2015

2015

2013
2011
2011

2011

Klinik fir Gynakologie und Geburtshilfe
Caritasklinik St. Theresia, Saarbricken
Assistenzarztin/Facharztin

Klinik fir Gynakologie und Geburtshilfe
St. Josef Krankenhaus, Dudweiler
Arztin im Praktikum/Assistenzarztin

Abteilung fur Gynakologie und Geburtshilfe
St. Josef Krankenhaus, Neunkirchen
Arztin im Praktikum

Zusatzbezeichnung ,Sozialmedizin®, Mitgliedschaft
DGSMP seit 2024

Curriculum zur Psychoonkologie

Ernennung zu Onkozert-Fachexpertin fur Brust- und
gynakologischen Krebszentren

Zusatzbezeichnung ,Sexualmedizin®, Mitgliedschaft
DGSMTW seit 2019

Qualifikationskurs
Transfusionsbeauftragter/Transfusionsverantwortlicher

Zusatzbezeichnung ,Fachgebundene
tiefenpsychologisch fundierter Psychotherapie®

Zusatzbezeichnung ,Naturheilkunde*
MIC |

Fachgebundene genetische Beratung nach
Gendiagnostikgesetzt, Fachgebiet: Frauenheilkunde und
Geburtshilfe

Mitgliedschaft AGO Organkommission ,Vulva/Vagina“
Schwerpunktbezeichnung ,,Gynakologische Onkologie*
Zusatzbezeichnung ,Palliativmedizin®

Kolposkopiediplom



2011

2011

2010
2010

2010

2009
2008
2008/2015

2003

2003

Ausbildung
08/2006

1998-2001

1987-1994

1977-1987

Promotion

04/2011

Fachkunde in Laser-Therapie

Certificate of Off-Site Training as a console surgeon
in da Vinci surgical system

Fachkunde in der gynakologischen Brachytherapie
Fachkunde fur Mammographie

Multidisziplinarer Kurs zur Einfihrung in das
Mammaographie-Screening

Mitglied des Palliativen Subboards GBG
Certificate of European Academy of Senology
DEGUM | Mammasonographie

Zertifikat als Qualitatsmanagement-Beauftragte nach
ISO 9001:2000

Prifarztin an der klinischen Studien
(insgesamt Uber 50 nationaler und internationaler
Studien), GCP-Kurs 2020

Facharztin fir Gynakologie und Geburtshilfe

Universitatsklinikum des Saarlandes
Medizinstudium, Abschluss Staatsexamen

Universitat der Medizin , Baku, Aserbaidschan
Fakultat der Epidemiologie und Hygiene
Medizinstudium, Abschluss Staatsexamen

Schule mit Abschluss ,Hochschulreife, Baku,
Aserbaidschan

Universitatsmedizin Mainz

,Das metastasierende Mammakarzinom an der
Dr. Horst-Schmidt-Klinik Wiesbaden 1998-2007:
Anderung der Prognose im zeitlichen Verlauf*



Mitgliedschaft DGGG, DKG, DGS, EUSOMA, EORTC, AG-CPC, AGO,
AGE, DGPFG, DGSMP

Sprachen Deutsch, Englisch, Russisch

27.11.2025 Dr. med. Jana Barinoff



