

Lebenslauf

Dr. med. Jana Barinoff

Geburtsdatum: 09.05.1970
Geboren: Baku, Aserbaidschan
Staatsangehörigkeit: deutsch

Berufserfahrung

Seit 01/2022 bis dato	DRV-Bund Reha-Zentrum Klinik Ostseeblick Ückeritz Ärztliche Direktorin
10/2018-12/2021	Abteilung für Frauenheilkunde und Geburtshilfe, Brustzentrum-City Sankt Gertrauden-Krankenhaus, Berlin Chefarztin
11/2016-08/2018	Klinik für Gynäkologie und Gynäkologische Onkologie Charité, Berlin Standortleitung am Campus Benjamin Franklin
07/2013-10/2016	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe Agaplesion Markus Krankenhaus, Frankfurt am Main Ltd. Oberärztin , Leitung des Zentrums für Gynäkologische Onkologie
01/2011-06/2013	Klinik für Gynäkologie und Gynäkologische Onkologie Kliniken Essen Mitte Huyssens-Stiftung, Essen Oberärztin , Leitung des Zentrums für Systemtherapie, operative Therapie der gynäkologischen Tumoren
01/2008-12/2010	Klinik für Gynäkologie und Gynäkologische Onkologie Dr. Horst-Schmidt-Klinik, Wiesbaden Oberärztin , Leitung des Zentrums für Systemtherapie, operative Therapie der gynäkologischen Tumoren
09/2006-12/2007	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe Caritasklinik St. Theresia, Saarbrücken Oberärztin , Leitung des Zentrums für Systemtherapie, Mammadiagnostik

07/2003-08/2006	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe Caritasklinik St. Theresia, Saarbrücken Assistenzärztin/Fachärztin
11/2002-06/2003	Klinik für Gynäkologie und Geburtshilfe St. Josef Krankenhaus, Dudweiler Ärztin im Praktikum/Assistenzärztin
05/2001-10/2002	Abteilung für Gynäkologie und Geburtshilfe St. Josef Krankenhaus, Neunkirchen Ärztin im Praktikum

Zusatzqualifikationen

2024	Zusatzbezeichnung „Sozialmedizin“, Mitgliedschaft DGSMP seit 2024
2023	Curriculum zur Psychoonkologie
2021	Ernennung zu Onkozert-Fachexpertin für Brust- und gynäkologischen Krebszentren
2021	Zusatzbezeichnung „Sexualmedizin“, Mitgliedschaft DGSMTW seit 2019
2019	Qualifikationskurs Transfusionsbeauftragter/Transfusionsverantwortlicher
2016-2022	Zusatzbezeichnung „Fachgebundene tiefenpsychologisch fundierter Psychotherapie“
2016	Zusatzbezeichnung „Naturheilkunde“
2015	MIC I
2015	Fachgebundene genetische Beratung nach Gendiagnostikgesetz, Fachgebiet: Frauenheilkunde und Geburtshilfe
2013	Mitgliedschaft AGO Organkommission „Vulva/Vagina“
2011	Schwerpunktbezeichnung „Gynäkologische Onkologie“
2011	Zusatzbezeichnung „Palliativmedizin“
2011	Kolposkopiediplom

2011	Fachkunde in Laser-Therapie
2011	Certificate of Off-Site Training as a console surgeon in da Vinci surgical system
2010	Fachkunde in der gynäkologischen Brachytherapie
2010	Fachkunde für Mammographie
2010	Multidisziplinärer Kurs zur Einführung in das Mammographie-Screening
2009	Mitglied des Palliativen Subboards GBG
2008	Certificate of European Academy of Senology
2008/2015	DEGUM I Mammasonographie
2003	Zertifikat als Qualitätsmanagement-Beauftragte nach ISO 9001:2000
2003	Prüfärztin an der klinischen Studien (insgesamt über 50 nationaler und internationaler Studien), GCP-Kurs 2020

Ausbildung

08/2006	Fachärztin für Gynäkologie und Geburtshilfe
1998-2001	Universitätsklinikum des Saarlandes Medizinstudium, Abschluss Staatsexamen
1987-1994	Universität der Medizin , Baku, Aserbaidschan Fakultät der Epidemiologie und Hygiene Medizinstudium, Abschluss Staatsexamen
1977-1987	Schule mit Abschluss „Hochschulreife“, Baku, Aserbaidschan

Promotion

04/2011	Universitätsmedizin Mainz „Das metastasierende Mammakarzinom an der Dr. Horst-Schmidt-Klinik Wiesbaden 1998-2007: Änderung der Prognose im zeitlichen Verlauf“
---------	---

Mitgliedschaft

DGGG, DKG, DGS, EUSOMA, EORTC, AG-CPC, AGO,
AGE, DGPG, DGSMP

Sprachen

Deutsch, Englisch, Russisch

27.11.2025

Dr. med. Jana Barinoff